
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Edmar Lima 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 10 de Agosto de 2018.               Ed. nº 238      PÁG. 1 

 
 

 

 

 

EDITAL Nº 06/2018 
CONVOCAÇÃO PARA HABILITAÇÃO À CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO DOS SERVIDORES 

 DO QUADRO PRÓPIO DO MAGISTÉRIO NO ANO LETIVO DE 2018. 

 

REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÊMIO 
 

Nome do Servidor: _________________________________________________ 

Escola de Lotação: ________________________________________________ 

Série: _______________________               Turno: _______________________ 

 

Eu, _____________________________________________________, servidor (a) efetivo da Prefeitura Municipal de 

Rancho Alegre - Paraná, , portador(a) da Cédula de  Identidade RG nº.______________________ e do CPF nº. 

________________, residente à ___________________________________________, n.º __________, no 

município de _____________________________, em atendimento ao que dispõe o Edital nº 06/2018 de Concessão 

de Licença Prêmio, vem por meio deste, requerer a esta Comissão de Avaliação, o deferimento da Licença Prêmio 

de 90 (Noventa) dias, referente ao período aquisitivo de _____/_____/____ à _____/_____/_____, com todos os 

direitos e deveres adquiridos e o faz com fundamento no art.80 da Lei Municipal Nº 129/2009 de 18/09/2009 e Decreto 

nº 44/2016.      Nestes 

termos,        Pede deferimento. 

     

Rancho Alegre, _______ de_________________de 2018. 

________________________________ 
 ASSINATURA 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Edmar Lima 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 10 de Agosto de 2018.               Ed. nº 238      PÁG. 2 

 
 

 

 

 

 

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

PREGÃO Nº. 021/2018- PMRA - FORMA PRESENCIAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 013/2018 

 

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial, do tipo menor preço por item do Lote. 

 

OBJETO: Aquisição Materiais de Uso Hospitalar, e Medicamentos, para atender a demanda do Hospital e Maternidade 
Santa Adelaide de Rancho Alegre, e Medicamentos para o Posto Municipal de Saúde, conforme descrito no anexo 01 – 
termo de referência, que integra o presente edital. Com recursos próprios e/ou vinculados, do Município de Rancho Alegre, 
com entrega parcelada e prazo de 12 meses. 
  

RETIFICAÇÃO: Foi alterado Edital o ANEXO 15 - TERMO DE AMOSTRAS FORMULÁRIO DE ENTREGA DE 
AMOSTRAS 

 

CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Das 08h30m às 09h00m, do dia 20 de Agosto de 2018. 

 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09h30m. do dia 20 de Agosto de 2018. 

 

INÍCIO DA SESSÃO DE LANCES: Às 09h:00m. do dia 21 de Agosto de 2018. 

 

AS DEMAIS CONDIÇÕES DO EDITAL PERMANECEM INALTERADAS, VISTO QUE A RETIFICAÇÃO NÃO ALTERA 
A PROPOSTA DE PREÇO. 

 

 

Rancho Alegre-PR, 07 de Agosto de 2018. 

 

Maria Eduarda Sabio 
Pregoeira 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Edmar Lima 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 10 de Agosto de 2018.               Ed. nº 238      PÁG. 3 

 
 

 

 

 

 

RESULTADO DE AMOSTRAS TESTADAS – 3ª Análise  Nº 017/2018 
 

PROPONENTE: ANDIPEL PAPELARIA EIRELI - EPP - CNPJ Nº 14.227.560/0001-98 
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. 

 
RESULTADO 

 

 
98 

Saco p/ lixo preto 30 lt.. com micra 05. Pct c/ 
100 unidades 

NEXPLAST PCT DESCLASSIFICADO - O produto 
apresentado não atendeu ao solicitado 
no edital não sendo possível calcular a 
descrição solicitada.  

 
PROPONENTE: CLAUDIO HARUYOSHI KUMAKURA-ME - CNPJ sob o nº 81.258.394/0001-84 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. 
 

RESULTADO 
 

42 Fralda descartável  G DR. 
FRALDINHA 

UNID APROVADO 

73 Prato descartável para refeição com 25 cm, 
pct c/ 10 unid 

COPOSUL PCT APROVADO 

09 Borrifador em plástico resistente 500 ml  PLASDURAN UNID APROVADO 

 
PROPONENTE: INKBLUE SUPRIMENTOS INFORMÁTICA LTDA-ME CNPJ Nº 07.124.725/0001-
30 
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. 

 
RESULTADO 

 
11 Canudo para refrigerante descartável pct pct 

c/ 100 unid 
THEOTTO PCT DESCLASSIFICADO - por não 

apresentar amostra no prazo 
determinado. 

 
PROPONENTE: M DE MEDEIROS SENEFONTE CNPJ Nº 18.759.458/0001-94 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. 
 

RESULTADO 
 

PROPONENTE: SUPRA  ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA EIRRLI ME  - CNPJ  sob o n° 
25.048.205/001-78 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Edmar Lima 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 10 de Agosto de 2018.               Ed. nº 238      PÁG. 4 

 
 

 

 

 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. 
 

RESULTADO 
 

01 Água sanitária  ALPES LTR DESCLASSIFICADO - por não 
apresentar amostra no prazo 

determinado. 
 
 
PROPONENTE: MÁXIMO SUPERMERCADO LTDA-ME - CNPJ Nº 76.096.270/0001-00 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. 
 

RESULTADO 
 

78 Removedor de cera K & M UNID APROVADO 

 
PROPONENTE: QUERO & NIETO LTDA - CNPJ Nº 05.372.951/0001-05 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. 
 

RESULTADO 
 

90 Sabonete líquido sache 800 ml , descatável 
erva doce 

MULTIQUIMICA UNID APROVADO 

 
PROPONENTE: TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELLI EPP - CNPJ Nº 29.310.633/0001-51 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. 
 

RESULTADO 
 

97 Saco lixo –preto 20 ltr com micra 05 pct e 100 
/ unid . med 
 39 x 58 

PLAST 
PÉROLA 

 DESCLASSIFICADO - por não 
apresentar amostra no prazo 
determinado. 

 
Rancho Alegre, 08 de Agosto de 2018. 

 
 
 
 
 

Vanda de Fátima Garcia Belafronte 
Presidente da Comissão Técnica Especial de 

Licitação 
 

 

Sandra Bertani de Souza 
Membro da Comissão Técnica Especial 

de Licitação 

 Alaide dos Reis Alevato 
Membro da Comissão Técnica Especial de 

Licitação 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Edmar Lima 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 10 de Agosto de 2018.               Ed. nº 238      PÁG. 5 

 
 

 

 

 

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO - TERCEIRO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2018- PMRA - FORMA PRESENCIAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 021/2018 
 

Pelo não cumprimento do prazo determinado no Edital de Pregão Presencial o qual determina o prazo de 05 dias úteis para 
apresentação das amostras do itens ganhos na sessão de lances do Pregão e de acordo com o 3º Relatório de Resultado das Amostras 
o Pregoeiro decide, DESCLASSIFICAR os itens das empresas a seguir: 

 
PROPONENTE: ANDIPEL PAPELARIA EIRELI - EPP - CNPJ Nº 14.227.560/0001-98 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA MOTIVO  

98 Saco p/ lixo preto 30 lt. Com micra 05. 
Pct c/ 100 unidades 

NEX PLAST O produto apresentado não atendeu ao solicitado no 
edital não sendo possível calcular a descrição 
solicitada 

 
PROPONENTE: INKBLUE SUPRIMENTOS INFORMÁTICA LTDA-ME CNPJ Nº 07.124.725/0001-30 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA MOTIVO  

11 Canudo para refrigerante descartável  pct 
c/ 100 unid 

THEOTO Não cumprimento do prazo para apresentação das 
amostras 

 
PROPONENTE: SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNÉLIO PROCÓPIO - ME - CNPJ Nº 05.404.458/0001-20 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA MOTIVO  

01 Água sanitária ALPES Não cumprimento do prazo para apresentação das 
amostras 

 
PROPONENTE: TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELLI EPP - CNPJ Nº 29.310.633/0001-51 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA MOTIVO  

97 Saco p/ Lixo-preto 20 LTR com micra 05 
pct. c/ 100 unidades med .39 x 58 

PLASTPÉROLA Não cumprimento do prazo para apresentação das 
amostras 

    

 
Rancho Alegre-PR, 09 de Agosto de 2018. 

Sócrates Itamar da Silva Correa 
Pregoeiro 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Edmar Lima 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 10 de Agosto de 2018.               Ed. nº 238      PÁG. 6 

 
 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO III 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2018- PMRA - FORMA PRESENCIAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 021/2017 

 

Diante da Desclassificação dos produtos referente ao pregão supra-citado, O Pregoeiro convoca as empresas classificadas 
posteriormente para apresentar a amostra para análise num prazo de 05 (cinco) dias úteis contados da publicação deste aviso, 
informamos ainda que os itens que não forem aprovados ou ainda proponentes que não apresentarem as amostras, serão 
considerados DESERTOS/FRACASSADOS, para que o processo seja concluído, segue abaixo itens convocados: 

 
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA PROPONENTE 

01 Água Sanitária DA ILHA M. R. MORGAN COMERCIAL E 
SERIVÇOS LTDA - ME 

01 Água Sanitária QBOA CLAUDIO HARUYOSHI 
KUMAKURA-ME 

 
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA PROPONENTE 

11 Canudo para refrigerante descartável  pct c/ 100 
unid 

STRAWPLAST MÁXIMO SUPERMERCADO 
LTDA-ME 

11 Canudo para refrigerante descartável  pct c/ 100 
unid 

SUCO CLAUDIO HARUYOSHI 
KUMAKURA-ME 

 
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA PROPONENTE 

97 Saco Lixo-preto 20 LTR com micra 05 pct. c 
100/unid. med 39 x 58 

NEKPLAST ANDIPEL PAPELARIA EIRELI 

97 Saco Lixo-preto 20 LTR com micra 05 pct. c 
100/unid. med 39 x 58 

BELAPLAST SANDRA REGINA ALINO DA 
SILVA CORNÉLIO PROCÓPIO-
ME 

97 Saco Lixo-preto 20 LTR com micra 05 pct. c 
100/unid. med 39 x 58 

IDEALIXO MÁXIMO SUPERMERCADO 
LTDA-ME 

 
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA PROPONENTE 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Edmar Lima 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 10 de Agosto de 2018.               Ed. nº 238      PÁG. 7 

 
 

 

 

 

98 Saco p/ lixo preto 30 lt. Com micra 05. Pct c/ 100 
unidades 

NEX PLAST QUERO & NIETO LTDA 

98 Saco p/ lixo preto 30 lt. Com micra 05. Pct c/ 100 
unidades 

BELAPLAST SANDRA REGINA ALINO DA 
SILVA CORNÉLIO PROCÓPIO-
ME 

98 Saco p/ lixo preto 30 lt. Com micra 05. Pct c/ 100 
unidades 

BELAPLAST M DE MEDEIROS SENEFONTE 

 
 

Rancho Alegre-PR, 09 de Agosto de 2018. 

 

Sócrates Itamar da Silva Correa 

Pregoeiro 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Edmar Lima 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 10 de Agosto de 2018.               Ed. nº 238      PÁG. 8 

 
 

 

 

 

TERCEIRO EDITAL DE DESCREDENCIAMENTO 

 

 

 

REF: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2018 

 

 

 

 

A Prefeita do Município de Rancho Alegre-PR, torna público a todos interessados, que a empresa PRADO & PRADO 
S/S LTDA.- ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.436.938/0001-06, está sendo DESCREDENCIADA do Chamamento 
Público mantido por este Município de Rancho Alegre, a pedido de sua representante o Sr. Paulo Roberto do Prado, 
outrossim comunicamos que a mesma para ser CREDENCIADA novamente, deverá entrar com novo pedido em 
atendimento ao Edital de CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2018. 

 

 

 

 

 

 Rancho Alegre, 09 de Agosto de 2018. 

 

 

 

Edmar Lima 
Prefeito 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Edmar Lima 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 10 de Agosto de 2018.               Ed. nº 238      PÁG. 9 

 
 

 

 

 

DECRETO Nº 064/2018 

       

          SÚMULA: Nomeia os membros do  
             Conselho Municipal  

   de Educação de  
      Rancho Alegre - PR. 

 

EDMAR LIMA, Prefeito do Município de Rancho Alegre - Pr., no  uso das atribuições legais e em conformidade 
com a Lei Municipal   Nº 144/2009 de  16 de Dezembro de 2009, que criou o Conselho Municipal de Educação, 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Educação de Rancho Alegre - Paraná 2016/2018, os 
seguintes membros: 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 
Titular: Leonilde dos Reis Ferreira 
Suplente: Maria Aparecida da Costa Ferreira 
 
REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO: 
Titular: Cirlene Domingues Correia 
Suplente: Cleonice Aparecida Tamião Cavalini 
 
REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR: 
Titular: Sônia Lúcia Ferreira 
Suplente: Cristiane Rodrigues dos Santos 
 
REPRESENTANTES DA DIREÇÃO DA ESCOLA M. ARTHUR S. MARQUES: 
Titular: Mara Eloisa Naldi Franco 
Suplente: Lucilena Crispim 
 
REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA ESCOLA M. ARTHUR S. MARQUES: 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Edmar Lima 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 10 de Agosto de 2018.               Ed. nº 238      PÁG. 10 

 
 

 

 

 

Titular: Alessandra Maria Rosa Fratucci 
Suplente: Viviane Silvério de Oliveira 
 
REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DA ESCOLA M. ARTHUR S. MARQUES: 
Titular: Adriana Casaroto Alcântara 
Suplente: Caroline Ferreira de Araújo 
 
REPRESENTANTES DE SERVIDORES DA ESCOLA M. ARTHUR S. MARQUES: 
Titular: Marli Aparecida Pastorelo Aureliano 
Suplente: Maria de Fátima da Silva Barbosa 
 
REPRESENTANTES DA DIREÇÃO DO CMEI - MARIA EMÍLIA: 
Titular: Rosilene Garcia de Oliveira 
Suplente: vanda de Fátima Garcia Belafronte 
 
REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DO CMEI - MARIA EMÍLIA: 
Titular: Célis Regina Teodoro de Jesus da Silva 
Suplente: Rosângela Santos Mezacasa 
 
REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DO CMEI - MARIA EMÍLIA: 
Titular: Daniela Marques do prado Pereira 
Suplente: Luana Cristina Simões 
REPRESENTANTES DE SERVIDORES DO CMEI - MARIA EMÍLIA: 
Titular: Josefina Leda dos Santos 
Suplente: Divina Bárbara Diniz 
Art. 2º - Os membros do CME terão mandato de 02 (Dois) anos, podendo ser reconduzidos por uma única vez. 
Art. 3º - O mandato deste Conselho será de 09/08/2018 à 09/08/2020. 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.  
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Rancho Alegre, Estado do Paraná, em 09 de Agosto de 2018. 
  

________________________________ 
EDMAR LIMA 

Prefeito 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Edmar Lima 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 10 de Agosto de 2018.               Ed. nº 238      PÁG. 11 

 
 

 

 

 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 
 
 

Constitui objeto deste instrumento o termo de cooperação técnica a ser regido pelas normas do código Civil 

Brasileiro em conjunto com a Lei nº 9.609/98 (Proteção da Propriedade Intelectual do Software) e Lei nº 9.610/98 (Proteção dos Direitos 

Autorais) e demais legislação aplicável à espécie, que entre si celebram o Município de Rancho Alegre, e CONSIGNET SISTEMAS LTDA. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida 

Brasil, 256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito EDMAR LIMA, brasileiro, casado, nascido em 

04/01/1971, inscrito no CPF sob o nº 748.757.879-87, portador da cédula de identidade RG nº 4.975.762-0 SESP-PR, residente e domiciliado na 

Rua das Palmeiras, 48, Portal das Arvores, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 

CONTRATADO: CONSIGNET SISTEMAS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Avenida Adv. Horácio Raccanello Filho, 

5410, Sobreloja, Sala 21, em Maringa/PR, neste ato representada por seu procurador Alexandre de Souza Doná, portador do CPF nº 026.377.169-

59 e RG nº 5.864.945-7, adiante designada simplesmente CONSIGNET SISTEMAS. 

DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Maringá-PR. 

OBJETO: Este convênio tem por objetivo a cessão dos direitos de uso, serviços de instalação de suporte técnico operacional do sistema de Gestão 

de Margem Consignável com Desconto em Folha de Pagamento, denominado “Consignet”,  de propriedade da CONSIGNET SISTEMAS ao 

MUNICÍPIO, com vistas à modernização e controle das rotinas empregadas na sistemática em folha de descontos das entidades conveniadas 

com esta municipalidade, doravante denominadas CONSIGNATÁRIAS, objetivando o controle operacional e gerencial efetivo e automático 

das referidas operações de consignações em folha de pagamento. O presente termo entrará em vigor a partir da data de sua assinatura e terá 

eficácia pelo período de 5 (cinco) anos a partir da data da efetiva implantação do Consignet, podendo ser prorrogado automaticamente por iguais 

períodos, caso o sistema continue em utilização pelo Município. O Sistema Consignet ocorrerá sem qualquer ônus ou encargos para o Município, 

conforme Cláusula Sétima – Dos Custo.  

Rancho Alegre, 02 de Agosto de 2018. 

 

 

 

MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 
CONTRATANTE 

 CONSIGNET SISTEMAS LTDA  
CONTRATADA 

 
 
 

  



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Edmar Lima 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 10 de Agosto de 2018.               Ed. nº 238      PÁG. 12 

 
 

 

 

 

DECISÃO DO PREGOEIRO 
PREGÃO Nº 020/2018 - PMRA - FORMA PRESENCIAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2018. 
 

COMUNICADO DE DECISÃO DE INABILITAÇÃO DE PROPONENTES 

 O presente Edital comunica a decisão do Pregoeiro em INABILITAR as Proponentes: 

- MARQUES MORENO DO PRADO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.748.080/0001-68; 
- TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 29.310.533/0001-51; 
 
 Os motivos da presente decisão constam nos autos do processo e encontram-se a disposição na 
Divisão de Licitação. 
 Abre-se o prazo recursal conforme previsto no Edital de Pregão Presencial nº 020/2018: 
12.5 – Os recursos deverão ser dirigidos ao Prefeito por intermédio do Pregoeiro, via Protocolo e 
observarão: 
 a) Quanto à sua interposição, o prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da manifestação de sua 
intenção de recorrer, registrada em ata; 
 b) Forma escrita, com a assinatura do licitante ou seu representante legal; 
 c) A legitimidade e o interesse recursais; 
 d) A fundamentação; 
 e) A licitante deverá comunicar o Pregoeiro o recurso interposto, logo após ter sido dada entrada, 
no Protocolo do Município, situado na Avenida Brasil nº 256, Centro, Rancho Alegre – Paraná. 
12.6 – Decididos os recursos, a autoridade competente fará adjudicação do objeto da licitação ao licitante 
vencedor. 
3 dias úteis iniciam-se o prazo no dia 13/08/2018, para proponente apresentar os recursos quanto a decisão 
do Pregoeiro. 

Rancho Alegre-PR, 09 de Agosto de 2018. 

 

Sócrates Itamar da Silva Correa 
Pregoeiro 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Edmar Lima 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 10 de Agosto de 2018.               Ed. nº 238      PÁG. 13 

 
 

 

 

 

TERMO ADITIVO Nº 001 
DO CONTRATO Nº 083/2017 

(Ref: Pregão Presencial nº. 036/2017). 
Sequencia do Aditivo = 054/2018 
Termo Aditivo do Contrato Aquisição de Diversos Pneus, Câmaras de ar e Protetores, novos, para atender a Manutenção da Frota de Veículos do 
Município de Rancho Alegre que celebram o Município de RANCHO ALEGRE e CARGA SUL COMERCIO DE PNEUS EIRELI - EPP, na forma 
abaixo: 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita 

no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito EDMAR LIMA, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o 
nº 748.757.879-87, portador da cédula de identidade RG nº 4.975.762-0 SSP-PR, residente e domiciliado na Rua das Palmeiras, nº 48, 
Rancho Alegre-PR. 

CONTRATADA:  CARGA SUL COMERCIO DE PNEUS EIRELI - EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Rua Rio Grande do Sul, nº 
396 na cidade de Apucarana-Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº. 08.998.979/0001-40, neste ato representado pelo Sr. FELIPE MENDES 
GONÇALES, brasileiro, solteiro, Empresário, inscrito no CPF sob o nº. 085.827.059-56, portador da cédula de identidade RG nº. 
10.092.312-2 SSP/PR, residente e domiciliado na Rua das Andorinhas, 72, Apucarana-PR. 

 CONDIÇÕES ESPECÍFICAS 
  CLÁUSULA PRIMEIRA 
Tendo em vista a Solicitação do Fiscal do Contrato e previsão no Contrato Administrativo de Fornecimento de Produtos nº. 83/2017 – “CLÁUSULA SEXTA”, e 
a anuência do Setor Jurídico desta Prefeitura, e convalidado pelo SR. Prefeito Municipal,  resolvem aditar o VALOR do Contrato Administrativo de Fornecimento 
de Produtos nº. 083/2017, com recursos próprios e/ou vinculados, do Município de Rancho Alegre, com base nos Art. 57, §§ 1º e 2º da Lei nº. 8.666/93, e  disposto 
nas cláusulas seguintes, e cláusula sexta do referido contrato.   

CLÁUSULA SEGUNDA 
O presente Termo Aditivo tem objetivo de ADITIVAR o VALOR do Contrato Administrativo de Fornecimento de Produtos nº. 083/2017,  sendo a sua vigência 
de 07/11/2017 até 06/11/2018, 12 (doze) meses, e valor original de  R$ 124.669,00 (cento e vinte e quatro mil seiscentos e sessenta e nove reais), referente a 
Contratação de empresa especializada Aquisição de Diversos Pneus, Câmaras de ar e Protetores, novos, para atender a Manutenção da Frota de Veículos 
do Município de Rancho Alegre, aquisição prevista para os próximos 12 meses com Recursos Próprios e/ou Vinculados do PETE Programa Estadual do 
Transporte Escolar. O qual fica redimensionado em até 25 % que acrescenta o valor de R$ 31.150,00 (trinta e um mil cento e cinquenta reais) que juntamente 
com o valor original perfaz o valor total R$ 155.819,00 (cento e cinquenta e cinco mil oitocentos e dezenove reais), outrossim o prazo permanece inalterado até 
06/11/2018.  

CLÁUSULA TERCEIRA   
O pagamento será efetuado em até 30 dias contados da entrega da Nota Fiscal (obrigatoriamente Nota Fiscal eletrônica, não sendo aceita NF Avulsa) aceita 
por responsável da unidade solicitante, acompanhada obrigatoriamente da CND do INSS e CRF do FGTS e Certidão Negativa de Débitos do Município da sede 
do licitante. 
O faturamento deverá ser emitido para MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE – CNPJ 75.829.416/0001-16 - endereço: Avenida Brasil, nº 256 – Centro – CEP. 
86.290-000 – Rancho Alegre – PR. 

CLÁSULA QUARTA 
Os Acordantes se comprometem a cumprir todas as Cláusulas e condições estipuladas no Termo de Contrato original, que não 

colidirem com o presente instrumento. 
CLÁUSULA QUINTA 
Ficam reiteradas todas as demais cláusulas e condições do Termo Aditado. 

Rancho Alegre, 08 de Agosto de 2018. 
 

Edmar Lima 
Prefeitura Municipal de Rancho Alegre 

CONTRATANTE 

 Felipe Mendes Gonçales 
CARGA SUL COMERCIO DE PNEUS EIRELI - EPP  

CONTRATADA 
 

 

  

Samuel Ozetta 
Fiscal e Gestor do Contrato 

 Testemunha 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Edmar Lima 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 10 de Agosto de 2018.               Ed. nº 238      PÁG. 14 

 
 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Edmar Lima 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 10 de Agosto de 2018.               Ed. nº 238      PÁG. 15 

 
 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Edmar Lima 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 10 de Agosto de 2018.               Ed. nº 238      PÁG. 16 

 
 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Edmar Lima 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 10 de Agosto de 2018.               Ed. nº 238      PÁG. 17 

 
 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Edmar Lima 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 10 de Agosto de 2018.               Ed. nº 238      PÁG. 18 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Edmar Lima 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 10 de Agosto de 2018.               Ed. nº 238      PÁG. 19 

 
 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Edmar Lima 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 10 de Agosto de 2018.               Ed. nº 238      PÁG. 20 

 
 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Edmar Lima 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 10 de Agosto de 2018.               Ed. nº 238      PÁG. 21 

 
 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Edmar Lima 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 10 de Agosto de 2018.               Ed. nº 238      PÁG. 22 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Edmar Lima 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 10 de Agosto de 2018.               Ed. nº 238      PÁG. 23 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Edmar Lima 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 10 de Agosto de 2018.               Ed. nº 238      PÁG. 24 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Edmar Lima 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 10 de Agosto de 2018.               Ed. nº 238      PÁG. 25 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Edmar Lima 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 10 de Agosto de 2018.               Ed. nº 238      PÁG. 26 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Edmar Lima 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 10 de Agosto de 2018.               Ed. nº 238      PÁG. 27 

 
 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Edmar Lima 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 10 de Agosto de 2018.               Ed. nº 238      PÁG. 28 

 
 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Edmar Lima 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 10 de Agosto de 2018.               Ed. nº 238      PÁG. 29 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Edmar Lima 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 10 de Agosto de 2018.               Ed. nº 238      PÁG. 30 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Edmar Lima 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 10 de Agosto de 2018.               Ed. nº 238      PÁG. 31 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Edmar Lima 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 10 de Agosto de 2018.               Ed. nº 238      PÁG. 32 

 
 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Edmar Lima 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 10 de Agosto de 2018.               Ed. nº 238      PÁG. 33 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Edmar Lima 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 10 de Agosto de 2018.               Ed. nº 238      PÁG. 34 

 
 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Edmar Lima 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 10 de Agosto de 2018.               Ed. nº 238      PÁG. 35 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 

 
 

 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
Fone: (43) 3540-13-11 

Rancho Alegre, sexta feira,  29 de maio de 2015                                                         Ed. nº 03   PÁG. 36 
 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 

 
 

 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
Fone: (43) 3540-13-11 

Rancho Alegre, sexta feira,  29 de maio de 2015                                                         Ed. nº 03   PÁG. 37 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2018-08-10T17:33:24-0300
	RANCHO ALEGRE - Paraná 

Assinado em 10/08/2018 17:33:24
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




